vero huius ambitus reum invenerit, graviter

puniat et ad abbatem generalem deferat.

Idem de abbate dicendum, si praeter con-

suetas et necessarias magnatunl visitationes

munerumque oblationes, vel quid novum
introducere tentaverit , vel ipse magnatimi

amicitias plus aequo captare deprehensus

fuerit.

bientes.
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Cap. Vili. — De fundatione monasteriorum

et reeeptione hospitum , deque vitanda mo-

nachorum vagatione.

i. Nullum monasterium, nisi accedente Modisteria

consensu et benedictione episcopi et reve- "k." "«presso

rendissimi domini patriarchae, et de licen- SSa^'coD-
tià abbatis generalis atque hegumenorum ,

seasu -

nobis a fundatoribus aut patronis oblatum

accipere debemus, vel de novo fundare pos-

sumus. Quisquis vero abbas , sive propria

sive congregationis etiam monachorum au-

ctoritale id fecerit, poenae gravioris culpae

subiaceat in religione, si licentia tantum

abbatis generalis et hegumenorum defuerit
;

et puniatur etiam ab episcopo et a reve-

rendissimo domino patriarcha , si absque

horum consensu id factum fuerit ; omnesque

monachi, abbati consentientes, eidem poenae

subiaceant ; et actus monastici ibidem facti,

ut novitiorum admissio ac professio, irriti

et inanes declarantur.

n. Illud vero solum monasterium fundare

vel accipere , ut supra , nobis licet in quo

monastica disciplina observari possit , et

sufficiens monachorum numerus ali : idque

vel ex annuis redditibus monasterio legatis,

vel ex terrae fundo, de quo ex labore ma-

nuum vivere possint.

hi. Omne monasterium, quod monachi introita* io

nostrae congregationis inhabitant, honestà iTe°r"bns

erl

?uter-

clausurà muniatur. Sic autem sit clausum,
dlcendas -

ut mulieribus cuiuscumque dignitatis aut

ordinis nulla ratione paleat.

ìv. Extra ipsius monasterii clausuram, vel De hospiuo

in loco intra monasterium ad id destinato,
6

°
sp" us '

hospitium erigatur, in quo hospites ad nos

divertentes accipi possint : et mulieres qui-

dem in loco valde remoto ac prorsus sepa-

rato a viris et a monasterio. Neque abbas,

neque congregatio monachorum potest ali-

cui, vel ecclesiastico vel saeculari, cellam

in ipso monasterio vel ad breve tempus

assignare , nisi in hospitio locus omnino

defuerit, aut personae accipiendae minime

convenerit, ut cum episcopus aut reveren-

dissimus dominus patriarcha ad nos divertit.

V. Nulli abbati aut OeCOnomO licebit mo- De aere alieno

. . ,. . . non accipiendo,
nastenum aere alieno gravare absque ine- monasterii re-

vitabili necessitate , nec vendere aut com- nandisTet*
1""
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mutare, vel quovis modo alienare possessio-

nes, fundos, aut annuos census, monasterio

donatos aut acquisitos, sub poenà depositio-

nis ab officio, et inhabilitationis tam abba-

tis quam oeeonomi et monachorum , si as-

sensum ad hoc praebueriut , nisi obtentà

prius facultate ab iis ad quos spedai, et

consensu abbatis generalis.

De reddiubus, vi. Pecuniae exactae de redditibus monas-

strumemis eie terii , aut a benefactoribus monasterio do-

natae, non retineantur in manu cuiusquam,

sed in arca statim reponantur sub duplici

clave, quarum una sit penes abbatem, al-

tera penes oeconomum. Item instrumenta

fundorum monasterii, vel rerum donatarum

aut testamentorum clausulae, aut alia quae-

cumque documenta ad res temporales mo-

nasterii spectantia, in publicà forma reda-

cta , in arca vel in archivio communi re-

ponantur sub duplici clave, ut supra.

Res monachis vii. Quaecumque monacho professo donan-

'provénientui tur > sive ex haereditate proveniunt , tam

"Stu"
ap mom 'ia quam immobilia, omnia monasterio

statim et sine dilatione applicentur ; usus

tamen aliquarum rerum , ut librorum , ei

concedi poterit ex licentià abbatis : ita ta-

men, ut ex eo usu paupertas religiosa non

laedatur neque murmuratio aut aemulatio

in ceteris fratribus oriatur.

vili. Inventarium honorum tam mobilium

quam immobilium in omnibus monasteriis,

fideliter et accurate descriptum , in archi-

vio conservetur, et unum illius exemplar ad

abbatem generalem mittalur. Item habeatur

inventarium onerum sive obligationum erga

fundatores et benefactores tam vivos quam
defunctos, quibus abbas satisfieri diligenter

curet.

Do traDsiaiionc ix. Monasteria nostra ita sint invicem con-
moaachorum. . , .

ìuncta , ut monachi possmt, abbatis gene-

ralis arbitrio, ex uno in alterum libere trans-

ferri, et ubicumque is voluerit , ad tempus

vel perpetuo collocari. Eius tamen pruden-

tiae erit, ut non temere monachos sic trans-

feral, sed habità ratione necessitatis mona-

chorum et monasteriorum, etconsultis prius,

si fieri poterit , aut expedire iudicaverit
,

abbatibus
,
qui debent ipsum de statu suo-

rum monachorum ac monasteriorum certio-

ROMANUM An. G. 1732

rem facere. Bona vero mobilia aut immo-

bilia unius monasterii ad alterum nequa-

quam transferantur ; maxime si a fundato-

ribus ea fuerint certo loco assignata ; sed

quae monachorum labore, vel ex haereditate

consanguineorum, aut donatione amicorum

cuiquam eorum factà, ad monasterii redditus

accesserint, iis poterit abbas generalis ne-

cessitatibus monasteriorum indigentium pru-

denter subvenire: sic tamen ut abbates oc-

casionem inde non arripiant monasteria sua

negligenter administrandi.

x. Si abbas experimento compererit, quem-

quam suorum monachorum vel caeli incle-

mentiam ferre non posse, vel alia quacum-

que de causa communitati expedire ut inde

discedat , et ad aliud inonasterium profici-

scatur , de Consilio congregationis monacho-

rum abbatem generalem admoneat
,
qui il-

luni prò sua prudentià ad aliud monaste-

rium migrare iubebit. Si vero in longinquà

regione fuerint , itaut abbas generalis con-

suli tempore opportuno nequiverit, tunc ab-

bas de consensu congregationis monachorum

mittere poterit monachum cum litteris ad

abbatem generalem, qui illuni in quodeum-

que voluerit monasterium transferet. Sive

autem ob infirmitatem, sive ob pravos mo-

res dimissus fuerit monachus, omnia, quae

ad iter necessaria crunt , magna charitatis

significalione subminislrentur ab eo monas-

terio , unde dimittitur. Si vero in commo-

dum et utilitatem alterius monasterii mit-

tilur, illius sumptibus et expensis mittetur.

Cavcant tamen frequentes monachorum trans-

la tioncs, ne monasteriis oneri sint; nec illas

sine necessitate fieri permittant.

xi. Quemadmodum nulli monachorum li- Nuiius in mo-

cet decedere de monasterio, in quo per ab- ™on&àl "ui

batem generalem collocatus est; ita nulli
tj^

r,1>la

i™anuam

abbatum fas erit advenientem monachum P roferat -

recipere , nisi licentià proprii abbatis , aut

abbatis generalis in scriptis obtentà; alio-

quin, tam qui recepit, quam qui recipitur,

poenam monachorum vagorum subeant ar-

bitrio abbatis generalis. Si quis vero mo-

nachus a proprio abbate, vel a fratribus eius

monasterii , in quo versatur , se iniuriam

aut persecutionem pati affirmaverit, volue-
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ritque abbatem generalem adire, non idcirco

ei licebit, inconsulto eodem abbate generali,

aut saltem abbate et congregatione raona-

chorum sui monasterii annuente, e monas-

terio proficisci; sed debet ad ipsum abbatem

generalem scribere , et licentiam ab ilio

primum obtinere, alias ab eodem abbate

generali tamquam vagus puniatur.

De non va- xn. Nullus , eliamsi abbas fuerit ,
possit

gando extra . . . ., ,

propriam prò- ire extra suam provinciam quocumque ululo
vmciam.

ye j praelextu ;
neque aci parentes , consan-

guineos vel affìnes, neque ullam peregri-

nationem, etiam sacrami, suscipere , absque

speciali licentià abbatis generalis; neque ex

uno monasterio ad aliud se transferre, etiam

prò rebus proprii monasterii , absque con-

sensu congregationis monachorum; nisi iiki-

nasterium , ad quod se confert , adeo vici-

num sit , ut uno die ire ad illud et redire

ad proprium monasterium valeat. Si quis

abbas huic constitutioni conlravenerit , ab

abbate generali puniatur. Ceteri vero mo-

nachi non abbates, qui sine licentià abba-

tum suorum de uno monasterio in aliud

pergunt , vel peregrinationem susci piunt
,

in monasterio includantur arbitrio abbatis,

qui ieiunium insuper illis ad tempus prae-

scribat.

De non quae- xiii. Nulli tam monachorum quam abba-
stuando.

tum jj^jj ostialim , aut per pagos sive per

ecclesias mendicare. Si tamen aliqua neces-

sitas urgens suaserit aliquid petendum ab

aliqua persona, id fiat religiose et modeste

per monachos ab abbate designatos. Si vero

per pagos vel civitates propler gravem mo-

nasterii necessitatem mendicandum fuerit

,

id non fiat nisi ex licentià ab episcopo et

reverendissimo domino patriarchà in scri-

ptis habendà.

Cap. IX. De subiecVone erga praelalos.

De subiectio- i. Cum noster Ordo in medio nationum

Pontifici. haereticarum et infidelium versetur , atque

ab universalis Ecclesiae capite marium ter-

rarumque spatiis disiunctus sit , diligentis-

sime curent abbas generalis , hegumeni et

abbates monasteriorum atque provinciarum,

eorumque vicarii , ne aut ex locorum di-

stantia aut proximarum gentium consuetu-

dine charitas atque devotio monachorum erga
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sanctam Petri apostolorum principis calhe-

dram et Romanos Pontifices quoquo modo

refrigescat; quin sedulo satagant, ut ornnes

monachi intelligant , obedientiam et obse-

quium erga Sedem Apostolicam Romanam
esse velut nostrae religionis fundamentum

et characterem , quo a ceteris Orientis na-

tionibus Syri Maronilae se discerni volue-

runt. Pretiosissimum itaque hoc maiorum

nostrorum depositum custodire summopere

nitantur , et omni ope contendant ut tum

verbo tum opere tales se esse palam et pu-

blice fateantur, quales eos esse oportet, qui

ol'ficii sui et bencficiorum ab Ecclesia Ro-

mana acceptorum haudquaquam immemo-

res sunt. Et quoniam divino mandato iube-

mur proximi etiam nostri salutern curare,

diligentissime studeant, antiquorum nostro-

rum patrum , ac praesertim monachorum